
HORIZON 
HORIZONTAL

Datenblatt

https://www.rk-gmbh.com/
https://www.rk-gmbh.com/


2

Spezif ikation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Produktbeschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Modellübersicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Andere Optionen - Loch für Venti l  und Steckdose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Skizze.. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Maẞe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Maẞe Heizkörperen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

INDEX

A r t i k e l n u m m e r  B e i s p i e l  1 7 0 0 6 0 5 0 2 

PRODUKTSPEZIFIKATION

H i n w e i s

G e s a m t s t ü c k z a h l :  0 1 = 1 - 4  S t ü c k ,  0 5 = 5 - 9  S t ü c k ,  1 0 = 1 0  S t ü c k

Lä n g e :  0 2 = 0 - 5 0 0  m m ,  0 5 = 5 0 1 - 1 0 0 0  m m . 

D i e  L ä n g e  m u s s  b e i  d e r  B e s t e l l u n g  a n g e g e b e n  w e r d e n .

 

A r t i k e l ko n f i g u r a t i o n

1 7

 

0 6

 

0 5

 

0 2

 

M o d e l

C o d e
H ö h e

G e s a m t  S t c k .

Lä n g e

2 0 0  m m

6
0

0
 m

m

H e i z k ö r p e r m o d e l l  u n d  - t y p  m u s s  b e i 

d e r  B e s t e l l u n g  a n g e g e b e n  w e r d e n .

0 0

 

I m m e r

0 0

https://www.rk-gmbh.com/
https://www.rk-gmbh.com/
Ralf
Rechteck

https://www.rk-gmbh.com/


H U D E V A D  H O R I Z O N  H O R I Z O N T A L

EN 442-1

das.de.01.022/0
www.hudevad.com

3

Hudevad Horizon Horizontale Füllungsplatten werden verwendet, um ein durchgehendes 

Erscheinungsbild zu schaffen, wenn zwei oder mehr Heizkörper zusammen montiert werden. 

Können auch verwendet werden, um Rohrleitungen oder Steckdosen zu verbergen. Hudevad 

Horizon Horizontal kann als Füllung für die Montage zwischen Heizkörpern geliefert werden. 

Die Paneele haben eine glatte Vorder- und Oberseite.

Material   2.00 mm Stahl, gemäß EN10051

         

Prüfdruck   N/A

Max Druck   N/A

Max. Betriebstemperatur N/A

Garantie   10 Jahre

Oberflächenbehandlung Vorbehandlung: Entfetten und Stahlphosphatieren.

   Pulverbeschichtet nach DIN 55900, EN 442.

    

Typen   10, 11 , 20, 22 und 33.  

   Typ muss bei Bestellung angegeben werden.   

Bauhöhe   300, 400, 500, 600, 700 & 900 mm.   

Baulänge   0-1000 mm.

   Die Länge muss bei der Bestellung angegeben werden.

Bautiefe   Passend zum gewählten Modell und Typ des Hudevad Heizkörpers.

Anschlüsse   N/A

Montage   Hudevad-Wandhalterungen, Schrauben und Dübel sind im 

   Lieferumfang enthalten. 

   Hudevad Horizon Füllungsplatten können nur an der Wand 
   montiert werden .

Aufhängelaschen   2 Stk. Aufhängelaschen

Farbe   Pulverlackiert in Weiß RAL 9016, Glanz 70 

                                           Gegen Aufpreis: in anderen RAL Farben lackiert. Sehen Sie bitte   

   unsere Farbekatalog unter www.hudevad.de

Optionen   Löcher für Venti l oder Steckdose.

PRODUKTBESCHREIBUNG
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MODELLÜBERSICHT
Hudevad Horizon Füllungsplatten können für die folgenden wandmontierten Hudevad Heizkörper verwendet werden.

Typ 10

Typ 11

Typ 20

Typ 22

Typ 33

Typ 10 Typ 11 Typ 20 Typ 22 Typ 33

HUDEVAD P5 HORIZONTAL MIT HORIZON FÜLLUNGSPLATTEN

Zeichnung 4.1
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Typ 11

Typ 22

Typ 33

Typ 11 Typ 22 Typ 33

HUDEVAD FIONIA HORIZONTAL MIT HORIZON FÜLLUNGSPLATTEN

Zeichnung 5.1
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Typ 11

Typ 22

Typ 33

Typ 11 Typ 22 Typ 33

HUDEVAD PLAN HORIZONTAL MIT HORIZON FÜLLUNGSPLATTEN

Zeichnung 6.1
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FÜLLUNGSPLATTE MIT LOCH FÜR VENTIL

ANDERE OPTIONEN 

Zeichnung 7.1

FÜLLUNGSPLATTE MIT LOCH FÜR STECKDOSE

Position der Loch für Venti l ,  Größe usw. werden von Projekt zu Projekt definiert.

Posit ion der Loch für Steckdose, Größe usw. werden von Projekt zu Projekt definiert.

Zeichnung 7.2
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SKIZZE

ANSICHT VON VORNE ANSICHT VON HINTEN
Zeichnung 8.1 Zeichnung 8.2

MAẞE
L1

H

L3

L2

H, mm L1, mm L2, mm L3, mm Heizkörper Wandhalterung Anschlüss code

30 22,5 P5: Typ 10 T:50 10, 15, 16, 17 & 18

30 68,5 P5: Typ 11 T:20 10, 11 ,  12, 13 ,14, 15, 16, 17 & 18

300,400 58 68,5 Fionia & Plan: Typ 11 T:20 10, 11 ,  12, 13 ,14, 15, 16, 17 & 18

500,600 100-1000 mm 98 85,6 P5: Typ 20 T:50 10, 15, 16, 17 & 18

700 & 900 mm 98 108,5 P5, Fionia, Plan: Typ 22 T:20 10, 15, 16, 17 & 18

98 115,5 P5, Fionia, Plan: Typ 22 J-halterung 11, 12, 13 & 14

156 166,5 P5, Fionia, Plan: Typ 33 T:20 10, 15, 16, 17 & 18

156 173,5 P5, Fionia, Plan: Typ 33 J-halterung 11, 12, 13 & 14

Zeichnung 8.3
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MAẞE HEIZKÖRPEREN
ANSCHLUSSCODE MIT 
AUFHÄNGELASCHEN

PLATZIERUNG DER AUFHÄNGELASCHEN
ANSCHLUSSCODE 10

ANSCHLUSSCODE MIT UND 
OHNE AUFHÄNGELASCHEN

Zeichnung 9.1

Zeichnung 9.3

A

L /  2 + 17 (L : 1810 - 2010)

A

1
0

0
,5

8
9

,5

6
4

,5

L

Type  11

L A

410 122

510-2010 155

A

L /  2 (L : 1810 - 2010)

A

8
9

,5

6
4

,5

L

1
0

0
,5

Type  10-20-22-33       

L A

410-2010 138

Typ 11 Typ 10-20-22-33

10

15

16

17

18

Alle werden standardmäßig

mit Aufhängelaschen geliefert. 

11

12

13 

14

Typ 11 wird mit Aufhängelaschen geliefert 

- alle andere werden mit J-Halterungen 

geliefert.

Hinweis

Wandabstand fur Center Anschlüsse 

(Anschlusscode 13 und 14) 

*  Rechten version = 65 mm

** Linken version = 85 mm (Nur Typ 22) 
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* *

Zeichnung 9.2

(**)
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Type  10-20-22-33       

A* A*

L /  2 (L : 2010 )*
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PLATZIERUNG DER AUFHÄNGELASCHEN
ANSCHLUSSCODE 15, 16, 17 UND 18

PLATZIERUNG DER AUFHÄNGELASCHEN/J-HALTERUNGEN
ANSCHLUSSCODE 11, 12, 13 UND 14

Zeichnung 10.2

L

AA

L /  2 + 17 (L : 1820 - 2020)
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Type  11

L A

420 127

520-2020 160

L /  2 (L : 1820 - 2020)

A A

L

Type  21-22-33       

Zeichnung 10.1

Type  11

A* A*

L /  2 + 17 (L : 2010) *
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L A

610 222

710-2010 255

L A

610-2010 238

Typ 11 Typ 10-20-22-33

Typ 11 Typ 10-20-22-33

L A

420-2020 145
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